11 

1269, gener, 18 

Donació. Arnau de Gurb, bisbe de Barcelona, amb el consentiment del Capítol de la Catedral, dóna a 
Berenguer de Pedra, canonge de Barcelona i paborde del mes de juny, el delme que rep per dret 
episcopal sobre el terme del castell de Miralpeix i des d’aquell castell fins a Castelldefels. Es tracta 
d’un dret que s’havia retingut per a si el bisbe Vives, quan aquella terra va ser poblada. 
ACB, 4-70-8. Es tracta d’un trasllat del 13 d’octubre de 1291.  

Hoc est translatum sumptum fideliter a quodam instrumento cuius tenor talis est:  

«Sit omnibus notum quod nos, Arnaldus, Dei gratia Barchinonensis episcopus, cum consilio et 
assensu Capituli nostre ecclesie, per nos et omnes successores nostros, ex mera liberalitate et ex 
certa sciencia, damus et concedimus vobis, Berengario de Petra, barchinonensis canonico et 
preposito prepositure mensis iunii, et successoribus vestros prepositis ipsius prepositure et eidem 
prepositure, im perpetuum, totam decimam quam accipere debemus iure episcopali in toto termino 

Apèndix I: Regestos i transcripcions de documents 

[444] 

castri de Miralpex et ab ipso castro de Miralpex usque ad castrum de Fels, quam etiam decimam 
dominus Vives, bone memorie episcopus barchinonensis, sibi retinuit tempore quo dicta terra fuit 
populata, secundum quod patet per publicum instrumentum. Hanc autem donacionem et 
concessionem facimus dicte prepositure mensis iunii et vobis, dicto Berengario de Petra, preposito 
eiusdem, et successoribus vestris im perpetuum, pure et sine omni retencione et sicut melius dici 
potet et intelligi ad vestrum vestrorumque salvamentum et bonum intellectum. 

Actum est hoc quinto decimo kalendas febroarii, anno Domini millesimo ducentesimo sexagesimo 
octavo.  

Testes huius rei sunt Guilelmus de Claromonte, Bernardus de Pausis et Berengarius de Serriano.  

Sig+num Bernardi de Serriano, canonici Barchinone. Sig+num Berengarii de Petra, prepositi 
mensis iunii. Ego, magister Berengarius de Terri, archidiachoni Barchinone, hoc firmo. Sig+num 
Berengarii de Spiells, Barchinone precentoris. Eg+o, Salvator, Barchinone canonici subscribo. Ego, 
Guilelmus de Rosanis, subscribo. Signum (signe) Petri Arberti Barchinone canonici. Ego, Arnaldus 
de Bucho, canonicus Barchinone, subscribo. Sig(signe)num Bernardi de Vilario, Barchinone 
canonici. Si<g>(signe)num magistri Arnaldi, Barchinone canonici. Sig(signe)num Bernardi de Sancto 
Fausto, Barchinone canonici. Sig+num Ferrarii de Terre, Barchinone canonici. Ego, Petrus de 
Pirariis, subscribo. (signe) Ego, magister Berengarius de Pulcrovicino, subscribo. Sig(signe)num Petri 
de Insula, Barchinone canonici. Sig(signe)num Bertrandi de Molendinis, Barchinone canonici, 
subscribo. Ego, Petrus de Spiells, pro me et domino Bernardo de Vilerto, cuius sum procurator, 
subscribo. Sig+num Raimundi de Monte, signo. Ego, magister Laurencius, canonicus Barchinone et 
rector altaris Sancti Sepulcri, subscribo. Sig+num magistri Bernardus de Olorda, sacriste 
Barchinone. Ego, Bernardus de Bonastre, Barchinone canonicus, subscribo. Ego, Bernardus de 
Sancta Eugenia, qui hoc firmo. Ego, Arnaldus, Barchinone episcopus subscribo.  

Sig(signe)num Petri Marci, notarii publici Barchinone, qui hoc scripsit et clausit die et anno quo 
supra.» 

(col. 1) Sig(signe)num Jacobi de Prato, notarii Barchione.  

(col. 2) Sig(signe)num Jacobi Macellarii, notarii. Sig(signe)num Petri de Vilardebono, notarii. 

Sig(signe)num Jacobi de Malvino, notarii publici Barchinone, qui hoc translatum sumptum fideliter 
ab originali instrumento et cum eodem comprobatum scribi fecit et clausit tercio idus octobris, 
anno Domini millessimo ducento nonagesimo primo, cum litteris rasis et emendatis in linea prima 
ubi dicitur mera. 

12 

1270, juliol, 4 

Venda. Arnau de Merola, ferrer, i la seva muller Guillema venen a Bernat Jorba de Sitges un quartó del 
mas de Belencs que tenen al castell de Sitges, al lloc on hi ha el mateix mas, pel preu de 60 sous de 
moneda de Barcelona de tern.  

 ACB, Pia Almoina, Sitges, Doc. Notarial, Cartulari A, f.70v-71r 

Sit omnibus notum quod ego, Arnaldus de Merola, faber, et uxor mea, Guilelma, per nos et nostros, 
vendimus tibi, Bernardo Jorbe de Cigiis, et tuis, unum quartoni mansi des Beles quem habemus et 
tenemus in termino castri de Cigiis, in loco nominato dicti mansi, sicut terminatur et fexuriatur, 
cum omni iure nostro et cum arboribus que ibi sunt vel|f.71r erunt, cum omni censu quem aliqui 
faciunt vel debent fieri. Dicti mansi des Belers tibi, Bernardo Jorba, et tuis vendimus sine omni 
retentu nostro vel nostris et de posse et iure dominio nostro dictum mansum tradimus et in tuum 
tuorumque posse mittimus ad habendum, tenendum omnique tempore possidendum, sicut rem 
tuam propriam, sicut melius potest dici vel intelligi, ad tuum tuorumque salvamentum et comodum, 
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salvo iure dominorum de Cigiis. Accepimus enim a te per hac vendicione LX solidos denariorum 
Barchinone bone monete ternalis, de quibus concedimus bene esse soluti in pace ad nostram 
voluntatem et nichil ex illis indebite remandit. Et si ultra hoc precium dicta vendicio valet vel forte 
valebit, totum illud plus tibi et tuis damus atque remitimus et in perpetuum difinimus inde omni 
excepcioni non numerate peccunie, duplicis deceptionis sive alii omnique alii iuri, legum et 
consuetudinum que contra te et tuos inducere possimus, penitus renunciamus, promitimus dictam 
vendicionem facere, tenere et habere contra omnes personas et esse actores et defensores huius 
vendicionis contra omnes personas, sub obligacione omnium bonorum nostrorum, mobilium et 
immobilium, quascumque tu vel tui accipere volueritis. Et ad maiorem firmitatem tibi et tuis 
facienda, ego, dicta Guilelma, per Deum iuro et eius Sancta quatuor Evangelia que contra hanc 
vendicione non veniam aliqua racione.